



رسیدن به لیگ قهرمانان برای ایرانی‌ها سخت‌تر شد

چالش فیرپلی مالی

کنفدراسیون فوتبال آسیا در ادامه اجرای قوانین سختگیرانه، این بار در نظر دارد همه تیم‌ها را به رعایت فیرپلی مالی (بازی جوانمردانه مالی) ملزم کند. در چند سال گذشته ای‌اف‌سی برای جا نماندن فوتبال آسیا از دنیا تغییرات زیادی در مدیریت این رشته ایجاد کرده و سران این کنفدراسیون بر خلاف گذشته از نقض قوانین باشگاه‌ها و کشورها چشم‌پوشی نمی‌کنند.

در حالی که تا قبل از این مسائل مالی، سیاسی و ارسال مدارک خلاف‌واقع حلال مشکلات تیم‌ها بود، اما آسیایی‌ها قدم در مسیر حرفه‌ای شدن گذاشته‌اند و به کوچک‌ترین تخلفی واکنش نشان می‌دهند. داشتن مجوز حرفه‌ای برای حضور در لیگ قهرمانان از آن دست قوانینی است که ای‌اف‌سی به‌طور کامل آن را به اجرا درآورده و باشگاه‌هایی که موفق به دریافت این مجوز نشوند جایی در این لیگ نخواهند داشت. متأسفانه تیم‌های ایرانی تجربه این اتفاق تلخ را دارند و حتی امسال هم استقلال به همین خاطر حضور در لیگ قهرمانان را از دست داد. حالا کنفدراسیون خبر جدیدی به بیرون درز کرده و گفته می‌شود فیرپلی مالی همانند اروپا اجرا خواهد شد. نشر به‌الریاضیه عربستان به نقل از منابع آگاه خود یوفا آن را به اجرا درآورده و از این طریق باشگاه‌ها دیگر نمی‌توانند فرار مالی و مالیاتی داشته باشند. بر این اساس تمامی باشگاه‌های آسیایی باید دخل و خرج‌شان با هم سازگار باشد و اجازه ندارند بیشتر از در آمدشان خرج کنند. یوفا این قانون را در سال ۲۰۰۹ تصویب کرد و از فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ آن را به مرحله اجرا در آورد. در صورتی که باشگاه‌ها تراز مالی مناسب نداشته باشند و بیش از در آمد هزینه کرده باشند با محرومیت‌های سنگینی از جمله حذف از لیگ قهرمانان مواجه خواهند شد. این اجرای قانون، کار تیم‌های کشورمان را سخت‌تر از قبل می‌کند. باشگاه‌های وطنی فوتبال هیچ درآمدی ندارند، اما میلیاردها تومان برای هر فصل هزینه می‌کنند. با در نظر گرفتن این شرایط، آنها از هم‌اکنون باید به فکر چاره باشند. در چند سال گذشته باشگاه‌های ایرانی و به‌ویژه سرخابی‌ها با مشکلات زیادی برای گرفتن مجوز حرفه‌ای مواجه بودند. پرسپولیس و استقلال هم‌کانت مالیکت مشترک دارند و شاکیان خارجی نیز برای گرفتن مطالباتشان تلاش می‌کنند. علاوه بر این، بحث فروش سهام‌شان در فرابورس نیز لغو شده است. اگر کنفدراسیون این قانون را به اجرا در آورد، معلوم نیست سرخابی‌ها دیگر در آسیا شرکت کنند یا نه. هر دو باشگاه دولتی و تحت مدیریت وزارت ورزش هستند و بنا به تأکید مسئولان فدراسیون، بارها مدارک جعلی به کنفدراسیون ارسال شده و از این طریق در لیگ قهرمانان حضور داشته‌اند. منتها وضعیت عوض شده و ای‌اف‌سی دیگر مدارک جعلی را از ما قبول نمی‌کند، اینجاست که کار سخت می‌شود و احتمال حضور در آسیا را کم‌تر می‌کند.

حاشیه

اشرف رامین



عربستان غرامت ۴۰ میلیون دلاری می‌خواهد

لغو سوپر کاپ سیاسی

لغو سوپر کاپ ترکیه جنجال‌های زیادی به پا کرده است. دیدار دو تیم فوتبال گالاتاسرای و فنرباغچه به جای ترکیه قرار بود در عربستان برگزار شود، اما مطرح شدن شعارهای سیاسی منجر به لغو این دیدار شد.

طبق توقافت صورت گرفته بین مسئولان فوتبال ترکیه و عربستان، سوپر کاپ ترکیه باید جمعه شب در ورزشگاه ایل پارک شهر ریاض برگزار می‌شد، ولی درخواست دو تیم برای پوشیدن پیراهن‌های منقش به عکس اتاتورک بازی را به جنجال کشاند. گفته می‌شود هر دو تیم روی این مسئله توافق داشتند و حاضر به تغییر پیراهن‌های خود نشدند. از طرفی تماشاگران در ورزشگاه نیز برنهایی با شعارهای سیاسی همرا داشتند و این مسئله با مخالفت جدی مدیران روبه‌رو شد. مسئولان برگزاری مسابقه تأکید داشتند که تیم‌ها نباید از این لباس‌ها استفاده کنند، همچنین پیراهای سیاسی نیز باید جمع‌آوری شوند. اصرار عربستانی‌ها باعث شد دو تیم از حضور در زمین خودداری کنند. لغو سوپر کاپ ترکیه بیانیه مسئولان فوتبال این رویداد (موسم الیاض) را به همراه داشت: «ما مشتاقانه منتظر بودیم که این مسابقه طبق قوانین و مقررات بین‌المللی فوتبال برگزار شود و بدون آنکه شعاری خارج از حیطه ورزش در آن بر زبان بیاید، به سرانجام برسد و این مسئله پیش از آغاز مسابقه به طرف ترک و فدراسیون فوتبال این کشور اعلام شده بود تااین رقابت بر اساس قوانین و مقررات بین‌المللی برگزار شود. به‌رغم توافق برای پخش سرود ملی جمهوری ترکیه و نمایش پرچم ترکیه در داخل ورزشگاه و سکوها، برای قدرانی از جایگاهی که برای جمهوری ترکیه متصوریم، مایه تأسف بود که دو تیم بر آنچه قرار گذاشته شده بود، پایبند نبودند و این مسئله منجر به برگزار نشدن مسابقه شد.»

پس از آن هم فدراسیون ترکیه اقدام به صدور بیانیه کرد: «سوپر کاپ ۲۰۲۲ ترکیه قرار بود طبق برنامه، روز جمعه ۲۹ دسامبر برگزار نشود، ولی بازی به تازگی دیگر موکول شد. این نتیجه تصمیم مشترکی است که بنا به مشکلات در سازماندهی بین دو باشگاه گرفته شده است. به این وسیله از فدراسیون فوتبال، نهاد‌های ذریط و سازمان‌های کشور میزبان که تا اینجا برای میزبانی سوپر جام تلاش کردند، سپاسگزار می‌شیم.» گویا مسئولان سعودی بابت شرایط پیش آمده درخواست دریافت غرامت ۴۰ میلیون دلاری از دو باشگاه ترکیه‌ای را مطرح کرده‌اند. علاوه بر این اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نیز بابت لغو سوپر کاپ به شدت عصبانی و در اقدامی عجیب خواستار استعفای رئیس فدراسیون فوتبال این کشور شده است! اردوغان در شرایطی چنین درخواستی را مطرح کرده که هر گونه دخالت دولت‌ها در کار فدراسیون‌های فوتبال از سوی فیفا ممنوع است و خطر تعلق را برای فدراسیون آن کشور به دنبال خواهد داشت.

یکشنبه ۱۰ دی ۱۴۰۲ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۹۳۵

سرویس ورزشی ۰۶۰۸۵۳۲۲



لیگ برتر بسا حاشیه‌هایی که این فصل در نوع خود بی‌سابقه بود و حتی تاکنون مشاهده نشده بود به نیم‌فصل خود رسید. با برنامهریزی اقتضاح سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال هفته پایانی نیم‌فصل در چهار روز برگزار می‌شود. برنامه ریزی و تقویمی که البته ریشه آن در هفته‌ها و ماه‌های قبل بوده که برخی از تیم‌ها بدون دلیل خاصی بازی نکردند تا نکنند عزیز کرده‌های ورزش ایران ذره‌های قششار را تحمل کنند یا اینکه نتیجه مطلوب نظر آقایان کسب نشود. در چنین شرایطی هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر از عصر دیروز آغاز شده تا اگر زمین و زمان یساری کنند و اتفاق خاصی رخ ندهد شامگاه چهارشنبه ۱۳ دی‌ماه با برگزاری دو دیدار ذوب‌آهن پسا گل‌گهر و فولاد با نساجی به پایان برسد. از تاریخ شروع دور برگشت هم در این خصوص ندارد. به هر حال فوتبال ایران است و نباید هم با وجود مدیرانی که در فدراسیون و سازمان لیگش حضور دارند در آن توقع برنامه‌ریزی و درست حرکت کردن داشت.

عصر دیروز و در آغاز بازی‌های این هفته، تراکتور

تراکتور که بعد از باخت به استقلال در هفته دهم روند خوبی را آغاز کرده بود و با خمس روی دور نتیجه‌گیری افتاده بود، دیروز میزبان تیمی بود که طی هفته‌های گذشته بیشتر از رقبا از خودش البته ریشه آن در هفته‌ها و ماه‌های قبل بوده که برخی از تیم‌ها بدون دلیل خاصی بازی نکردند تا نکنند عزیز کرده‌های ورزش ایران ذره‌های قششار را تحمل کنند یا اینکه نتیجه مطلوب نظر آقایان کسب نشود. در چنین شرایطی هفته پانزدهم رقابت‌های لیگ برتر از عصر دیروز آغاز شده تا اگر زمین و زمان یساری کنند و اتفاق خاصی رخ ندهد شامگاه چهارشنبه ۱۳ دی‌ماه با برگزاری دو دیدار ذوب‌آهن پسا گل‌گهر و فولاد با نساجی به پایان برسد. از تاریخ شروع دور برگشت هم در این خصوص ندارد. به هر حال فوتبال ایران است و نباید هم با وجود مدیرانی که در فدراسیون و سازمان لیگش حضور دارند در آن توقع برنامه‌ریزی و درست حرکت کردن داشت.

عصر دیروز و در آغاز بازی‌های این هفته، تراکتور



قرار داد فرار کند و بعد هم نیست اگر خیلی راحت بابت جمل سندهایی هم که فعلا رو شده، حکم برانت بگیرد. باشگاهی که فعلاً طلبکارانه در خارج از زمین به تمام رقبا می‌تازد و در کنار زمین و داخل آن هم با هدایت کادر فنی بر حاشیه‌اش برای همه خط و نشان می‌کشد بدون اینکه کوچک‌ترین نگرانی بابت برخورد داشته باشد. دیروز استقلال با پیکان روبه‌رو شد، دیداری که معلوم بود سختی و مشقتی برای استقلال نخواهد داشت. پیکان بارضا غنایتی با مساوی می‌کند یا می‌بازد.

شب گذشته هم جز این نبود؛ پیکان در نیمه اول بازی قابل قبولی از خود به نمایش گذاشت، اما کسی متوجه‌نشد چرا غنایتی تیم‌رو به جلوی خود در دو نیمه را در نیمه‌دو در زمین خود محبوس کرد و به استقلال این فرصت را داد تا صاحب توپ و میدان شود. عقب‌نشینی تیم غنایتی را شاید بتوان به نوعی همان تعریف سیدمهدی رحمتی قبل از بازی استقلال و نساجی از نیمکت استقلال تعبیر کرد. رحمتی، جواد نکونام را کادراش را سرآمد تیم خوب سال‌های دور شده، می‌خواهد با برتری خود در جدول رده‌بندی سرورسامان دهد. ملوان که این روزها با مهدی تارتار تبدیل به همان تیم خوب سال‌های دور شده، می‌خواهد با برتری خود در جدول رده‌بندی سرورسامان دهد. برتر شود، هر چند که تار تار خوب می‌داند کار سختی مقابل آلومینیوم رده هفتمی دارد. تیمی که در اراک راحت امتیاز از دست نمی‌دهد.

تراکتور که بعد از باخت به استقلال هم



درک اهمیت المپیک برای کسب سهمیه
الهام حسینی همچنان برای کسب سهمیه بازی‌های المپیک شانس دارد. بهترین ملی‌پوش وزنه‌برداری زنان ایران در رنکینگ جهانی رتبه هفدهم را در اختیار دارد و در صورتی که بتواند با ثبت رکوردهای خوب به جمع ۱۰ وزنه‌بردار دسته ۸۱ کیلوگرم برسد، سهمیه المپیک را به دست خواهد آورد. رقابت‌های قهرمانی آسیا که ماه آینده برگزار می‌شود یکی از شانس‌هایی است که حسینی می‌تواند روی تخته برود. در این بین صدومیت همچنان سسد راه این بانوی ملی‌پوش است. کوروش باقری، سرمربی تیم وزنه‌برداری زنان در گفت‌وگو با ایسنا تأکید کرد الهام حسینی باید شرایط حساس پیش‌رو را درک کند: «حسینی در کمرش تازگی بااینکه انجام دهد و باید ببینیم در این یک ماه باقیمانده مشکل کمرش حل می‌شود یا نه و به چه رکوردهایی می‌رسد. به نظر می‌رسد که نتواند در قهرمانی آسیا رکوردهایی بالاتر از قبل بزند و باید تیر آخر را در جام جهانی تأیلمند بزند. به الهام حسینی، ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز فرصت داده‌ایم، اما این بستگی به درک خودشان از المپیک دارد که می‌خواهند به آن بروند یا نه. وظیفه ما این است که فضا را برای حضورشان مهیا کنیم. برخی از آنها شاید اهمیت المپیک را درک کرده باشند، اما برخی در خواب خرگوشی خودشان هستند.»



بازگشت بدون حکم!
داد، ولی بدون شک عدم رضایت هاشمی و وزارت ورزش از این تغییرات می‌تواند شرایط را پیچیده‌تر کند. با اینگونه رفتارها حواشای ژیمناستیک ایران به این‌زودی‌ها تمام نخواهد شد. در روزهایی که ملی‌پوشان باید برای کسب سهمیه تلاش کنند، سرپرست بدون حکم وزیر کارش را شروع کرده و این وضعیت قطعاً مشکل‌ساز خواهد شد. اسفندماه سال گذشته انتخابات فدراسیون ژیمناستیک برگزار شد و حقدادی بیشترین رأی را کسب کرد، اما شکایت اینچهره‌گرایی باعث ابطال نتیجه مجمع از سوی دیوان عدالت اداری شد. از سوی دیگر فدراسیون جهانی ژیمناستیک نیز نتیجه انتخابات را نپذیرفت و کماکان دو سال و نیم رئیس سابق فدراسیون به‌عنوان سرپرست پشت میز ریاست نشست. اگرچه عاید حقدادی در حضور فرهادیان، مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌ها مسئولیت را تحویل

سرانجام مراسم معارفه زهرا اینچهره‌در گاهی به عنوان سرپرست فدراسیون ژیمناستیک برگزار شد، اما وزیر ورزش هیچ حکمی برای سرپرست جدید صادر نکرده است! مراسم معارفه در حالی روز گذشته انجام شد که خبری از صدور

قاپ

سنگین وزن ایران

بهترین آزادکار جهان

زارع بهترین آزادکار جهان شد. سنگین‌وزن کشتی ایران که بدون شکست در مسابقات، موفق به کسب سه طلا در سال ۲۰۲۳ شده است، توسط اتحادیه جهانی کشتی به عنوان بهترین آزادکار جهان معرفی شد.

ایران

دنیا حیدری

بی‌خبرداران!

فرابورس با بیانی کوتاه، آب پاکی را روی دست همه ریخت. تنها یک هفته زمان لازم بود تا مسئولان فرابورس به این نتیجه برسند که عرضه سهام بسرخابی‌های فوتبال و اینتخ موضوعیت ندارد، چراکه نه پرسپولیس خریداری دارد و نه استقلال!

اقدامات انجام شده سال گذشته و عرضه اولیه و تبدیل شدن پرسپولیس و استقلال به سهامی عام بسیاری را امیدوار کرده و قرار بود در راستای واگذاری دارایی‌ها و مولدسازی، ۵۱ درصد سهام این دو باشگاه به صورت کنترلی و مدیریتی عرضه شود. اما طولی نکشید که عرضه کنترلی ۵۱ درصد سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس منتفی شد، چراکه با وجود اطلاعیه سازمان فرابورس برای عرضه عمده سهام کنترلی شرکت‌های فرهنگی ورزشی پرسپولیس و استقلال از ۲۶ آذر ماه تا سوم دی‌ماه، هیچ تقاضایی برای بررسی صلاحیت فنی و مدیریتی این دو باشگاه به سازمان خصوصی‌سازی ارائه نشد! این در حالی است که قرار بود ۱۲ دی‌ماه سهام سرخابی‌های پایتخت عرضه شود، اما به‌زعم سازمان فرابورس، عرضه سهام هیچ‌معنا و مفهومی ندارد وقتی هیچ‌ک از این دو باشگاه خریداری ندارند!

البته دور از انتظار هم نبوده؛ تا همین چند سال قبل بدهی، تنها مشکل سرخابی‌ها بود، اما حالا با توجه به قوانین سختگیرانه، این دو باشگاه با کوهی از مشکلات برای اخذ مجوز حرفه‌ای مواجه هستند و همین یک مورد (عدم دریافت مجوز حرفه‌ای) دلیل خوبی است که هیچ شرکت و ارگانی برای خرید سهام این دو باشگاه با پیش نگذارد.

پیش‌تر گفته می‌شد که بخشیدن بدهی‌های مالیاتی راهی برای تسویه خریداران است، اما امروز مشکلات مالی پرسپولیس و استقلال به مراتب فراتر از مسائل مالیاتی است و هیچ برآورد درستی نمی‌توان از بدهی‌های هنگفت آنها داشت، بدهی‌هایی که می‌تواند هر خریداری را فراری دهد که بخواهد. هر خریداری به دنبال سرمایه‌گذاری و سودآوری است، اما کسب‌کننده باید پرسپولیس و استقلال نه تنها سودآور نبینند که زیان‌ده هم هستند، به همین دلیل هم هست که طی سال‌های اخیر بارها برای اخذ مجوز حرفه‌ای دچار مشکل شده‌اند. مشکلی که بی‌شک هر سال دشوارتر می‌شود. افزایش رقم بدهی‌ها از یک‌سوم، منتفی شدن عرضه سهام دو باشگاه که به معنای ادامه مالیکت مشترک آنهاست از سوی دیگر و نداشتن سرمایه‌های لازم چون زمین تمرین و ورزشگاه اختصاصی، همه و همه سرخابی‌ها را از سودآوری و البته مهم‌تر از آن اخذ مجوز حرفه‌ای برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا و دیده شدن جهانی دور می‌کند و با این توصیف کدام سرمایه‌گذاری می‌تواند خود را برای خرید سهام این دو باشگاه قانع کند.

واگذاری سرخابی‌ها، پروسه‌ای است که به این زودی‌ها به سرانجام نمی‌رسد. هر چند که حالا هرم فشار از سوی نهادهای بین‌المللی است و زور کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا آقایان را به صرفت انداخته، اما اوضاع این دو تیم چنان بغرنج است که هیچ کس میل و رغبتی برای خرید آنها ندارد، چراکه هر دو باشگاه چون آواز دهل هستند که از دور خوشند و از نزدیک به واسطه مدیریت فاجعه‌بار مدیران نالایق فوتبال ایران به ویرانه‌ای تبدیل شده‌اند که آباد کردن آن به معجزه می‌ماند. پرسپولیس و استقلال همچنان یکی از برطرقدارترین تیم‌های ایران هستند که در هر شهری هواداران بسیاری دارند، اما مدیریت ناکارآمد طی سال‌ها چنان بلایی بر سر این دو تیم محبوب آورده که هیچ کس حاضر نیست مالک آن باشد و مشکلات و بدهی‌های آنها چنان زیاد است که هر سرمایه‌گذاری با یک برانداز ساده بشیمان می‌شود و با گفتن اینکه مال بد بیع ریش صاحبش، قید هزینه کردن برای آنها را می‌زند و چقدر تأسفبار است فوتبالی که هنوز هم نمی‌توان منکر شد که عشق بسیاری از مردم است، اینگونه به واسطه نادانم‌کاری مدیران نالایق و بی‌کفایت قربانی شده است.

رضایی انصراف داد

سرمربی پرافتخار تیم ملی والیبالیل‌نشسته مردان که برای حضور در انتخابات فدراسیون جانبازان و توان‌یابان نامزد شده بود، از این کار انصراف داد. رضایی در مورد دلایل کناره‌گیری‌اش به فارس گفت: «بتدا به‌خاطر شرایط تیم ملی والیبالیل‌نشسته که در آستانه مسابقات پارالمپیک است و دوم اینکه نمی‌خواستم تنش‌ی ایجاد شود، انصراف دادم. حرف‌های زیادی وجود دارد که بعد از انتخابات می‌زنم. فدراسیون جانبازان و توان‌یابان یک فدراسیون آرزشی است و نباید وارد حاشیه شود.»

اختتامیه دوره زبان تخصصی فوتبال

مراسم اختتامیه نخستین دوره آموزشی زبان تخصصی برای فوتبال‌نویسان روز گذشته با حضور تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، برخی اعضای هیئت رئیسه، ارکان فدراسیون و همچنین پیشکسوتان اصحاب رسانه در هتل آکادمی برگزار شد. چندی پیش فدراسیون فوتبال اقدام به برگزاری دوره آموزشی زبان تخصصی برای فوتبال‌نویسان کرد. طرحی که با استقبال خبرنگاران حوزه فوتبال مواجه و به صورت فشرده طی یک ماه و حدود ۱۸ ساعت دوباره تکرار نکنند. دود بلاکتلیفی مدیریتی این رشته مستقیماً به چشم ورزشکاران می‌رود و در نهایت هم قبل از مسابقات همه از ملی‌پوشان انتظار مدال‌های خوشرنگ دارند!